
M ě s t o  A š 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

O b e c n ě  z á v a z n á  v y h l á š k a 

 

č. 10/2021 

O nočním klidu  
Zastupitelstvo města Aš se na svém zasedání dne 22. 12. 2021 usnesením č. 436 usneslo, vydat 

na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
Čl. 1 

Předmět 
Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 

2) V době nočního klidu je každý povinen zachovat klid, omezit hlučné projevy a zdržet se 
činností narušujících veřejných pořádek. 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů 

 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována ve dnech konání tradičních veřejných 
společenských akcí: 
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna 

b) v noci z 30. dubna na 1. května 

c) Ples Gymnázia Aš (zpravidla v 

měsíci leden) 
d) Letní slavnosti města (zpravidla v 

měsíci srpen) 

e) Vernéřovské hraní (v měsíci září) 
f) Festival Mediaval (zpravidla 

v měsíci září) 

g) Kácení Máje (květen) 
h) Společenský ples města Aše (v 

měsíci listopadu) 
i) Ples sportovců (zpravidla v měsíci 

únoru) 
j) Učitelský ples (zpravidla v měsíci 

březen) 
k) Hudební festival pro mladé 

(zpravidla v červnu) 
 

2) Doba nočního klidu je vymezena dobou kratší, konkrétně od 01:00 do 6:00 ve dnech konání 
tradičních veřejných společenských akcí: 
a) v noci z Velikonoční neděle na 

Velikonočním pondělí 
b) Slavnosti Ašského milíře (v měsíci 

červen) 
c) Ašlerky - hudební a divadelní 

festival (v měsíci červen) 
d) Den pro rodinu (zpravidla v měsíci 

červen) 
e) Letní slavnosti Mokřin (v měsíci 

srpen) 

f) Kinematograf bratří Čadíků (v 

měsíci červenec) 
g) Janda Wilson Cup (v měsíci srpen) 
h) Parkfest (v měsíci srpen) 

i) Memoriál Josefa Týzla (v měsíci 
září) 

j) Rock Night v Saďáku (v měsíci 
září) 

 



3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. c) až písm. k) a 

v odst. 2 písm. b) až písm. j) tohoto článku obecně závazné vyhlášky, bude zveřejněna 
městským úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání. 

 

Čl. 4 

Sankční ustanovení 
 

1) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihovat podle 

zvláštních předpisů1.  

 

2) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou jsou oprávněni 
kontrolovat strážníci Městské policie Aš a příslušníci Policie ČR. 

 

 

Čl. 5 

Zrušovací a závěrečná ustanovení 
 

1) Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška 3/2020 O nočním 
klidu ze dne 26. 8. 2020. 

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.  
 

 

 

 

Ing. Pavel Klepáček, v.r.     Mgr. Dalibor Blažek, v.r.  

            místostarosta města             starosta města 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce  
i způsobem umožňujícím dálkový přistup dne: 23. 12. 2021 

 

 

 

 

 

                                                 
1 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění,  
 




